
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 378/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ADEMILSON DE SA NEVES, matrícula nº 32583, 45 (quarenta e cinco) dias de licença para trata-
mento de saúde, no período de 24/07/2019 a 06/09/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/
90, conforme consta no Processo nº 103/2019, de 31/07/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201952079, de 31/07/2019, da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de agosto de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 379/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora CYNTHIA ROCHA LOPES, matrícula nº 41040, 28 (vinte e oito) dias de licença para tratamento de
saúde, em prorrogação, no período de 27/07/2019 a 23/08/2019, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04,
de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 104/2019, de 31/07/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201952054, de 31/07/
2019, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de agosto de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 380/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora ERICA ALVES PINTO DA FONSECA, matrícula nº. 41096, 14 (quatorze) dias de licença por motivo
de doença em pessoa da família, no período de 17/07/2019 a 30/07/2019, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar
nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Processo nº. 105/2019, de 31/07/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº. 201951713,
de 25/07/2019, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de agosto de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 381/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora EDNA APARECIDA BARBOSA, matrícula nº 25111, 8 (oito) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 08/07/2019 a 15/07/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, confor-
me consta no Processo nº 106/2019, de 31/07/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201951284, de 16/07/2019, da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de agosto de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 382/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 371/2019, de 1/8/2019, publicado no Diário Oficial em, 2/8/2019 que concedeu ao servidor
Florisel Pinto de Lima,matrícula nº 25140, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,será usufruída no período de 4/9/2019 a 1/10/2019... ”

Leia-se:

“...,será usufruída no período de 4/9/2019 a 3/10/2019... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de agosto de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 383/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora Carla Aparecida Costa e Silva de Castro Pinto, matrícula nº 9799, 01 (um) mês de licença- prêmio
por assiduidade, referente ao quinquênio de 2/1/2004 a 2/1/2009, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/
2/2018, que será usufruída no período de 12/9/2019 a 11/10/2019, conforme consta no Protocolo nº 201826806, de 28/
3/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 15 de agosto de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 413/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

INTERROMPER a partir de 31/07/2019, a Licença para tratar de Interesse Particular do Servidor ANGELO XAVIER VA-
RELA, matrícula n° 40980, portador do CPF o n° 927.785.691-20, ocupante do cargo de carreira de Técnico Legislativo
de Nível Médio, função: Repórter Fotográfico, concedida através do Ato n° 242/2018, publicado no DOALMT, em 18/07/
2018, conforme consta no Processo n° 201952086, de 31/07/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de agosto de 2019.

Deputado EDUARDO BOETELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 410/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Dispensar o servidor ÁLVARO GONÇALO DE OLIVEIRA, matrícula 26497, do exercício da função gratificada de
Corregedor-Geral da Procuradoria – Geral da Assembleia Legislativa de Mato Grosso, nos termos do art. 36, V da Reso-
lução nº 4.456/2016, conforme consta no Memorando nº 2119/PG/GADM/ALMT, Protocolo nº 201952138, de 01/08/2019,
a partir de 31/07/2019:

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de agosto de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Presidente 1º Secretário

ATO Nº 411/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora FERNANDA LÚCIA DE AMORIM, matrícula 26220, para o exercício da função gratificada de
Corregedor-Geral da Procuradoria – Geral da Assembleia Legislativa de Mato Grosso, nos termos do art. 36, V da Reso-
lução nº 4.456/2016, conforme consta no Memorando nº 2119/PG/GADM/ALMT, Protocolo nº 201952138, de 01/08/2019,
a partir de 01/08/2019:

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de agosto de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 412/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor ALEXANDRE BOSSA PEROTTO, matrícula 41028, para responder, em caráter de substituição, pelo
cargo em comissão de Secretário de Tecnologia da Informação, símbolo DSLMD, sem prejuízo do desempenho das atri-
buições de seu cargo, durante as férias do titular, servidor ANDRÉ LUIS MORAES SOUZA, matrícula n° 23365, no perío-
do 05/08/2019 a 24/08/2019, conforme Mem. n° 768/2019/STI/ALMT, de 01/08/2019, Protocolo n° 201952206, de 01/08/
2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de agosto de 2019.

Deputada EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 046/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o art. 366 do mesmo estatuto regimental, e
atendendo à solicitação realizada por meio do Memorando nº 060/19/GAB/DJR, subscrito pela Líder do Bloco Resistência
Democrática, altera o Ato nº 033/2019, publicado no DOEAL/MT de 03 de julho de 2019, para modificar a composição
das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo, conforme relacionadas abaixo:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Lúdio Cabral 1 – Dep. Janaina Riva

2 – Dep. Dilmar Dal Bosco 2 – Dep. Romoaldo Júnior

3 – Dep. Sebastião Rezende 3 – Dep. Xuxu Dal Molin

4 – Dep. Silvio Fávero 4 – Dep. Ulysses Moraes

5 – Dep. Dr. Eugênio 5 – Dep. Faissal

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Janaina Riva 1 – Dep. Valdir Barranco

2 – Dep. Romoaldo Júnior 2 – Dep. Dilmar Dal Bosco

3 – Dep. Nininho 3 – Dep. Thiago Silva

4 – Dep. Xuxu Dal Molin 4 – Dep. Silvio Fávero

5 – Dep. Valmir Moretto 5 – Dep. Faissal

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Valdir Barranco 1 – Dep. Lúdio Cabral

2 – Dep. Thiago Silva 2 – Dep. Romoaldo Júnior

3 – Dep. Sebastião Rezende 3 – Dep. Nininho

4 – Dep. Dr. João 4 – Dep. Paulo Araújo

5 – Dep. Wilson Santos 5 – Dep. Dr. Eugênio

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Lúdio Cabral 1 – Dep. Delegado Claudinei

2 – Dep. Paulo Araújo 2 – Dep. Sebastião Rezende

3 – Dep. Dr. João 3 – Dep. Silvio Fávero

4 – Dep. Dr. Gimenez 4 – Dep. Xuxu Dal Molin

5 – Dep. Dr. Eugênio 5 – Dep. Faissal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Valdir Barranco 1 – Dep. Elizeu Nascimento

2 – Dep. Faissal 2 – Dep. Dr. Eugênio

3 – Dep. Nininho 3 – Dep. Sebastião Rezende

4 – Dep. Xuxu Dal Molin 4 – Dep. Silvio Fávero

5 – Dep. Dr. João 5 – Dep. Dilmar Dal Bosco

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Janaina Riva 1 – Dep. João Batista

2 – Dep. Silvio Fávero 2 – Dep. Dilmar Dal Bosco

3 – Dep. Nininho 3 – Dep. Sebastião Rezende

4 – Dep. Thiago Silva 4 – Dep. Romoaldo Júnior

5 – Dep. Ulysses Moraes 5 – Dep. Xuxu Dal Molin

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Dr. Gimenez 1 – Dep. Thiago Silva

2 – Dep. Carlos Avalone 2 – Dep. Silvio Fávero

3 – Dep. Xuxu Dal Molin 3 – Dep. Romoaldo Júnior

4 – Dep. Dilmar Dal Bosco 4 – Dep. Sebastião Rezende

5 – Dep. Valmir Moretto 5 – Dep. Dr. Eugênio

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E AMPARO À CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E AO IDOSO

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Sebastião Rezende 1 – Dep. Dilmar Dal Bosco

2 – Dep. Carlos Avalone 2 – Dep. Romoaldo Júnior

3 – Dep. Elizeu Nascimento 3 – Dep. Janaina Riva

4 – Dep. João Batista 4 – Dep. Valdir Barranco

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



5 – Dep. Delegado Claudinei 5 – Dep. Lúdio Cabral

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Silvio Fávero 1 – Dep. Dr. João

2 – Dep. Xuxu Dal Molin 2 – Dep. Thiago Silva

3 – Dep. Dilmar Dal Bosco 3 – Dep. Romoaldo Júnior

4 – Dep. Carlos Avalone 4 – Dep. Dr. Gimenez

5 – Dep. Nininho 5 – Dep. Sebastião Rezende

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. João Batista 1 – Dep. Delegado Claudinei

2 – Dep. Ulysses Moraes 2 – Dep. Silvio Fávero

3 – Dep. Sebastião Rezende 3 – Dep. Xuxu Dal Molin

4 – Dep. Dr. João 4 – Dep. Romoaldo Júnior

5 – Dep. Faissal 5 – Dep. Valmir Moretto

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. João Batista 1 – Dep. Janaina Riva

2 – Dep. Delegado Claudinei 2 – Dep. Valdir Barranco

3 – Dep. Elizeu Nascimento 3 – Dep. Lúdio Cabral

4 – Dep. Ulysses Moraes 4 – Dep. Paulo Araújo

5 – Dep. Silvio Fávero 5 – Dep. Dr. Gimenez

COMISSÃO DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. João Batista 1 – Dep. Delegado Claudinei

2 – Dep. Elizeu Nascimento 2 – Dep. Janaina Riva

3 – Dep. Romoaldo Júnior 3 – Dep. Dr. João

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



4 – Dep. Carlos Avalone 4 – Dep. Dilmar Dal Bosco

5 –Dep. Sebastião Rezende 5 – Dep. Xuxu Dal Molin

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E DE TRANSPORTE

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 – Dep. Nininho 1 – Dep. Dilmar Dal Bosco

2 – Dep. Sebastião Rezende 2 – Dep. Silvio Fávero

3 – Dep. Xuxu Dal Molin 3 – Dep. Romoaldo Júnior

4 – Dep. Ulysses Moraes 4 – Dep. Paulo Araújo

5 –Dep. Valmir Moretto 5 – Dep. Dr. Eugênio

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 13 de agosto de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de reforma do sistema de proteção contra descargas at-
mosféricas (SPDA) do edifício sede da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão-de-obra.

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público
o RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme abaixo:

EMPRESA RESULTADO

TAVARES ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI – CNPJ: 26.828.206./0001-06 HABILITADA

E-TAG CONSTRUUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 05.319.939/0001-37 HABILITADA

VIGA CONSTRUÇÕES LTDA – ME – CNPJ: 36.969.897/0001-03
INABILITADA, por apresentar documento de habilitação - qualificação técnica, em desacordo com o
item 8.6 alíneas “a” e “d” do Edital.

INABILITADA

ELETRO TARTARI LTDA – CNPJ: 15.062.235/0001-85 HABILITADA

INDUSTRIA E COMERCIO DE POSTES E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA– CNPJ: 01.983.196/
0001-44

HABILITADA

Em observância ao artigo 109 da Lei nº 8.666/93 o prazo recursal será contado da seguinte forma: 05 (cinco) dias úteis a
partir da publicação e circulação na Imprensa Oficial para interposição de Recurso Administrativo.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6412 – horário: Segunda à
Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br “link: Transparência” – Licitações –
Concorrência – ano 2019.

Cuiabá (MT), 15 de agosto de 2019.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019 • ANO IV | N° 567

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Aug 16 13:08:22 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 378/2019
	PORTARIA Nº 379/2019
	PORTARIA Nº 380/2019
	PORTARIA Nº 381/2019
	PORTARIA Nº 382/2019
	PORTARIA Nº 383/2019
	ATO Nº 413/2019
	ATO Nº 410/2019
	ATO Nº 411/2019
	ATO Nº 412/2019

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 046/2019

	Superintendência de Licitação
	RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO


		2019-08-16T13:08:22+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




